
 

土 都 第 ７７６ 号 

令和３年 10 月 27 日 

   

関 係 各 位  

 

                            沖縄県知事 玉城 デニー 

    （ 公 印 省 略 ）     

   

 

「那覇広域都市計画区域区分の変更」に係る住民説明会の開催について（御案内） 
 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 都市計画行政につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、沖縄県では令和４年度に「那覇広域都市計画区域区分の変更」を予定しております。 

 つきましては、下記のとおり住民説明会を開催いたしますので、御案内します。 

 

記 

 

1．日時及び会場 

    第１回 令和３年 11 月 ４日（木） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～） 

                     南風原町ちむぐくる館 1 階 ホール 

   第２回 令和３年 11 月 8 日（月） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～） 

                     与那原町上の森かなちホール １階 大ホール          

   第３回 令和３年 11 月 9 日（火） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～） 

                     八重瀬町中央公民館 ２階 ホール 

   第４回 令和３年 11 月 10 日（水） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～） 

                     豊見城市中央公民館 大ホール 

   第５回 令和３年 11 月 11 日（木） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～） 

                     浦添市役所 ６階 601 会議室 

   第６回 令和３年 11 月 12 日（金） 午後７時００分（受付：午後６時３０分～）  

                               西原町町民交流センター さわふじ未来ホール 

 

   ※全ての説明会とも同内容（全ての地区）の説明をいたします。 

    いずれかの御都合の付く日に御参加ください。 

   ※第１回の説明会では、南風原町の「用途地域の変更」についての説明会も同時開催 

    いたします。 

   ※第５回の説明会では、浦添市の「用途地域の変更」についての説明会も同時開催い 

たします。 

   ※駐車場の数に限りがございますので、公共交通機関をご利用ください。 

   ※新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況によっては延期する場合もあります。 



 
2．概 要 

  那覇広域都市計画区域区分の変更（県決定） 

 

 那覇広域都市計画区域は、今後１０年程度人口増加が見込まれていることから、

保全と開発の両立を図りながら、良好な住環境とともに歴史・自然資源と産業・

観光振興が調和する土地利用が図れるよう、区域区分の見直しを行う。 

 

※区域区分：都市計画区域について無秩序な市街化を防止し、計画的な市

街化を図るため必要があるときは、都市計画に、市街化区域と

市街化調整区域との区分を定めることができる制度です。 

 

※市街化区域：すでに市街地を形成している区域及びおおむね十年以内に

優先的かつ計画的に市街化を図るべき区域とする。 

 

※市街化調整区域：市街化を抑制すべき区域とする。 

 

 

3．申し込み 

  ・事前申し込みは不要ですので、直接会場へお越しください。 

   ※ 各会場において、定員を超える場合は入場できないことがありますので、予め 

     ご了承ください。 

 

4．新型コロナウイルス感染症拡大防止へのご協力のお願い 

・発熱（37.5 度以上）、強いだるさ、息苦しさなどの体調がすぐれない方は、参加を 

ご遠慮ください。 

・事前に手洗い、手指消毒、会場では常時マスクの着用をお願いします。 

・当日の受付では、検温と別紙「健康状態申告書」の提出をお願いします。「健康状況 

申告書」については、予めの記入と持参についてご協力を宜しくお願いします。 

・当日は、会場入口で検温させていただき、37.5 度以上の熱がある方はご入場をお断り 

します。 

・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の利用をお願いします。 

 

5．お問い合わせ先 

・沖縄県 土木建築部 都市計画・モノレール課 企画班 TEL：098-866-2408  

 

 



 

 



No. 日付：

【コロナウイルス感染防止対策】

・事前に手洗い、手指消毒、会場では常時マスクの着用にをお願いします。
・当日の検温チェックにご協力をお願いします。
・新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA)の利用をお願いします。
・ソーシャルディスタンスのご協力をお願いします。(密を避けてください。)

①氏名

②お住まいの
 市町村

③緊急連絡先

④体温 ℃

⑤風邪症状

⑥14日以内の発熱・感冒症状での受診や服薬

⑦感染が拡大している地域や国への14日以内の訪問歴

あり ・ なし

あり ・ なし

 感冒（かんぼう）症状とは、一般に、くしゃみ、鼻汁、鼻閉、 咳、のどの痛み、し
わがれ声などの呼吸器症状に加えて、発熱、全身倦怠、頭痛、下痢、関節や筋肉の痛み
などの〈風邪様症状〉を伴う比較的軽症の疾患群のことです。

※１ 収集した個人情報は、目的達成のために利用し、法令に基づく場合または本人の
  同意がある場合を除き、他に利用及び提供することはしません。
 ２ 参加者に感染者が出た場合における保健所の聞き取り調査へのご協力をお願い
  たします。
 ３ 後日、家族・近親者等に新型コロナウイルス感染者がでた場合には、県の担当者
  へご連絡をお願いします。

令和３年１１月  日

・発熱（37.5度）、強いだるさ、息苦しさなど体調がすぐれない方や「健康状態申告
書」の⑤～⑦の”あり”に１つでも○が付いた方は、参加をご遠慮ください。

あり ・ なし

・事前に下記「健康状態申告書」へご記入の上、ご持参頂きますよう、ご協力をお願
いします。

「那覇広域都市計画区域区分の変更」に係る住民説明会

健康状態申告書

当日受付で
検温します。


